EnergieAgentur Mittelfranken

Mission erfüllt

[22.01.2014] Die EnergieAgentur Mittelfranken wird aufgelöst. Dies hat die Mitgliederversammlung des Vereins beschlossen.

Seit 1996 unterstützt die EnergieAgentur Mittelfranken (EAM) Unternehmen und Kommunen bei der Energieeffizienz und dem Klimaschutz. Nun wurde auf der Mitgliederversammlung das Ende des Vereins beschlossen. Wie EAM mitteilt, gibt es mittlerweile ausreichend Gesetze und staatliche Förderprogramme, auf die Bürger bei der Senkung ihres Energieverbrauchs zurückgreifen können. Zudem hätten Energieversorger und Stadtwerke zunehmend Energieeffizienzangebote in ihr Portfolio aufgenommen. Damit habe die EAM, die ihr bei der Gründung zugedachte Aufgabe in vollem Umfang erfüllt. Die EnergieAgentur Mittelfranken wurde im März 1996 als gemeinsame Organisation von Energieversorgungsunternehmen der Region gegründet. Zu den Mitgliedern gehören neben dem Unternehmen N-ERGIE die Erlanger Stadtwerke, die Stadtwerke Ansbach, die Stadtwerke Schwabach sowie die infra fürth GmbH.

(ma)

Stichwörter: Unternehmen, EAM